17/05/2022 11:05 SEI/CVM - 1133588 - Portaria CVM/PTE

file:///C:/Users/ggmai/Downloads/20201105 P CVM 126 Encarregado Dados Pessoais.html 1/2

MINISTÉRIO DA ECONOMIA - ME
COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS - CVM

Rua Sete de Setembro, 111 32º andar - Bairro Centro - Rio de Janeiro/RJ - CEP 20050-901
(21)3554-8245 - www.cvm.gov.br

PORTARIA CVM/PTE/Nº 126, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2020

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno aprovado pela Portaria MF nº 327, de 11
de julho de 1977, e

CONSIDERANDO a necessidade de indicação de Encarregado pelo Tratamento de

Dados Pessoais, nos termos do art. 41 da Lei nº 13.709, de 14 de agosto de 2018 (LGPD); e

CONSIDERANDO as disposições sobre a indicação do Encarregado nos órgãos do

SISP, nos termos da Instrução Normativa DEGDI nº 100, de 19 de outubro de 2020,

RESOLVE:

                           Art. 1º DESIGNAR o servidor FRANCISCO LUCIANO DE SOUZA, matrícula SIAPE
nº 01520405 e CPF nº 256.220.028-42, para atuar como Encarregado pelo Tratamento de Dados Pessoais
na Comissão de Valores Mobiliários.

                               Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCELO BARBOSA
Presidente

Documento assinado eletronicamente por Marcelo Santos Barbosa, Presidente, em 05/11/2020, às
18:40, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cvm.gov.br/conferir_autenticidade,

https://sei.cvm.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=1133588&crc=66967A4E

17/05/2022 11:05 SEI/CVM - 1133588 - Portaria CVM/PTE

file:///C:/Users/ggmai/Downloads/20201105 P CVM 126 Encarregado Dados Pessoais.html 2/2

informando o código verificador 1133588 e o código CRC 66967A4E.
This document's authenticity can be verified by accessing https://sei.cvm.gov.br/conferir_autenticidade, and
typing the "Código Verificador" 1133588 and the "Código CRC" 66967A4E.

https://sei.cvm.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=1133588&crc=66967A4E